АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Курай
[bookmark: _GoBack]09.02.2024 г.                                                                                            № 18-п

О внесении изменений в постановление
 администрации Курайского сельсовета
от 06.10.2023 № 59-п «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов в администрации
Курайского сельсовета Дзержинского
района Красноярского края»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложении  к постановлению администрации Курайского сельсовета от 06.10.2023 № 59-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдениютребований к служебному поведению муниципальных служащих
 и урегулированию конфликта интересов в администрации Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края» абзац 5 пункта 14 приложения № 1 Положения изложить в новой редакции:
« обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы»;
2. В подпункте 17.1 Положения после слов «органы местного самоуправления и заинтересованные организации» добавить слова «использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Пасейдон», в том числе для направления запросов».
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Глава  сельсовета                                                                   С. А. Гаврилов

image1.png